українського руху за кордоном. Водночас ці зусилля мали переважно

несистемний і спонтанний характер. Лише наприкінці 1917 р. Українська

Центральна Рада офіційно ініціювала більш послідовну та організовану

діяльність у цьому напрямі. За дорученням «Генерального Секретаріату

14 (27) грудня 1917 р. до Швейцарії (Лозанни), де ефективно діяв Український

Інформаційний Комітет, було відряджено місію відомого українського

дипломата й журналіста Ю. Гасенка.